

Die Weihnachtsferien sind die Zeit, in der die meisten Menschen mehr Zeit für Kultur haben. Deshalb bietet das Schleswig-Holsteinische Landestheater in diesem Jahr ein »Festprogramm« an, wie das Theater selbst die Reihe von Aufführungen und Konzerten im Flensburger Stadttheater und im Slesvighus in Schleswig nennt.

Es gibt Operette, Komödie, Theater für die ganze Familie sowie die traditionellen Neujahrskonzerte mit Wiener Musik.



Dennis Habermehl, Gregor Imkamp og Lucie Gieseler i kriminalkomedien »Achtsam Morden«, der nytårsaften kan ses i Slesvighus. Foto: Henrik Matzen

# Der bliver skruet op for teatret i juledagene

Landestheater intensiverer antallet af forestillinger i Flensborg og Slesvig i juleferien.

## TEATER

Hans Christian Davidsen

hcd@fla.de

Slesvig/Flensborg. Juleferien er tiden, hvor de fleste har bedre tid til kultur. Derfor tilbyder Landestheater i år et »festprogram«, som teatret selv kalder den ekstra lange række af forestillinger, som tilbydes på Flensborg Teater og i Slesvighus.

I Flensborg vises første juledag, den 25. december, klokken 19 familiemusicalen »Grimm!«. Det er en genopsætning fra 2020 med libretto af Peter Lund, der i dag bor i Berlin, men som stammer fra Flensborg. Anden juledag, den 26. december, er der Hans og Grete for hele familien, en eventyropera af Engelbert Humperdinck i tre akter, baseret på Brødrene Grimms eventyr.

Nytårsaften klokken 18 er der operettegalla med små bidder fra operetter, der ta-



Sasha Bornemann og Jennifer Wollny i Landestheaters familieforestilling »Der Froschkönig«. Foto: Henrik Matzen

ger publikum med til fjerne lande. Endelig er der to nytårskonserter med Slesvig-Holstens Symfoniorkester med rigtig wienermusik på

programmet. Det bliver den 1. januar klokken 19 og den 8. januar klokken 16.

Recitator ved disse to koncerter bliver den tyske skue-

spiller Johannes Terne, der blandt meget andet har været tilknyttet Wiener Burgtheater.

Nytårskoncerten kan også

opleves på Rendsborg Teater den 7. januar.

Komedien »Fracking for future!« opføres første juledag i Slesvighus. Den handler om en borgergruppe, der går i protest mod frackingplanerne i et britisk lokalsamfund. Landestheaters årlige juleeventyr for børn og deres forældre vises anden juledag klokken 16. I år er det »Der Froschkönig«, der er på plakaten.

## Nytårsaften

Nytårsaften klokken 18 vises i Slesvighus kriminalkomedien »Achtsam Morden« med de tre unge skuespillere Licie Gieseler, Dennis Habermehl og Gregor Imkamp. Stykket er en dramatisering af en roman af den tyske comedyforfatter Karsten Dusse og tager udgangspunkt i en advokat, der af sin hustru bliver tvunget på et kursus i mindfulness for bedre at kunne være til stede i nuet.